РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СТАРООСКОЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

АДМ ИНИСТРАЦИЯ СТАРООСКОЛЬСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
« 19 » ноября 20 19 г № 3396

г. Старый Оскол
О внесении изменений в
постановление администрации
Старооскольского городского округа
от 23 декабря 2016 года № 5755

Руководствуясь федеральными законами от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», на основании Устава Старооскольского городского округа
Белгородской области администрация городского округа

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации Старооскольского городского
округа от 23 декабря 2016 года № 5755 «Об установлении платы, взимаемой с
родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми,
осваивающими образовательные программы дошкольного образования в
муниципальных образовательных организациях Старооскольского городского
округа, осуществляющих образовательную деятельность» (с изменениями,
внесенными постановлениями администрации Старооскольского городского
округа от 19 апреля 2018 года № 629, от 29 декабря 2018 года № 3266) изменение,
изложив пункт 1 в следующей редакции:

«1. Установить с 01 января 2020 года размер платы, взимаемой с родителей
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими
образовательные программы дошкольного образования в муниципальных
образовательных организациях Старооскольского городского округа,
осуществляющих образовательную деятельность, в размере 2030 рублей в месяц.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации городского округа по социальному развитию
администрации Старооскольского городского округа.

2

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2020 года, но не
ранее дня его официального опубликования.

Глава администрации
Старооскольского городского округа А.Н. Сергиенко